LEI Nº 3.286, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2017.
Publicada no Diário Oficial nº 4.988

Dá nova redação ao parágrafo único do art. 86 da Lei

2.578, de 20 de abril de 2012, que dispõe sobre o Estatuto

dos Policiais Militares e Bombeiros Militares do Estado do

Tocantins.

O Governador do Estado do Tocantins:

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins decreta e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1º O parágrafo único do art. 86 da Lei 2.578, de 20 de abril de 2012, passa a vigorar

com a seguinte redação:

“Parágrafo único. Para o primeiro período aquisitivo de férias, são exigidos doze meses

de efetivo serviço.”(NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 9 dias do mês de novembro de 2017, 196º da

Independência, 129º da República e 29º do Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA

Governador do Estado